
UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           / KH-SVHTTDL      Đồng Nai, ngày         tháng  11 năm 2025 

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động nhân Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ nữ (25/11), 

Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực 
trên cơ sở giới (từ ngày 12/11/2025 đến ngày 12/12/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng 
phó với bạo lực trên cơ sở giới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025; Kế hoạch 
số 159/KH-UBND ngày 05/11/2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức Lễ Phát 
động Tháng hành động vì Bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực 
trên cơ sở giới năm 2025; Văn bản số 9285/UBND-KGVX ngày 08/11/2025 của 
UBND tỉnh về việc điều chỉnh nhiệm vụ tại Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 
05/11/2025 của UBND tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 438/KH-SVHTTDL ngày 12/02/2025 của Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai công tác phòng, chống bạo lực gia 
đình năm 2025; Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức các 
hoạt động nhân Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ nữ (25/11), Tháng hành 
động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới (từ 
15/11/2025 đến 15/12/2025), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thông tin hưởng ứng Ngày Thế giới 

xóa bỏ bạo lực với phụ nữ (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 
ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới (từ 12/11/2025 đến 12/12/2025).

- Thu hút sự quan tâm, đề cao vai trò, trách nhiệm và tính chủ động tham 
gia của các cá nhân, gia đình, cộng đồng, cơ quan, tổ chức trong việc thực hiện 
bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em, giảm thiểu 
tình trạng bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em. 

- Tăng cường giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo vệ, phòng ngừa bạo lực, 
xâm hại cho phụ nữ và trẻ em, các thành viên gia đình. Tạo sự chuyển biến 
mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của các tầng lớp nhân dân, nhất là giới 
trẻ đối với việc giữ gìn, phát huy các giá trị đạo đức, lối sống, cách ứng xử tốt 
đẹp trong gia đình, góp phần xây dựng văn hóa gia đình Việt Nam.

2. Yêu cầu
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- Tổ chức các hoạt động trang trọng, ý nghĩa, hiệu quả và phù hợp chủ đề 
của Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ nữ (25/11) và Tháng hành động vì bình 
đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới.

- Thiết thực, hiệu quả, có sự phối hợp tốt giữa các đơn vị cùng tham gia tổ 
chức các hoạt động.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
1. Hoạt động tuyên truyền
1.1. Hình thức tuyên truyền
- Treo băng rôn, cờ phướn, pano tuyên truyền nội dung thông điệp về 

Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11) và Tháng hành động vì 
bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới (từ 
12/11/2025 đến 12/12/2025) trên các tuyến đường trung tâm phường Trấn Biên.

- Tuyên truyền trên hệ thống các báo, đài địa phương.
1.2. Nội dung các thông điệp truyền thông (Đính kèm phụ lục 1 và 2 

thông điệp truyền thông)
1.3. Tuyên truyền lưu động các nội dung
Trang trí xe tuyên truyền và phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về bình đẳng giới trong gia đình; Luật Phòng, chống 
bạo lực gia đình số 13/2022/QH15; Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày 
01/11/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống 
bạo lực gia đình; Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh.

2. Phối hợp tổ chức Lễ phát động thực hiện “Tháng hành động vì bình 
đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới” năm 2025 
(theo Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 05/11/2025 của UBND tỉnh)

- Chủ đề Tháng hành động năm 2025: “Bình đẳng giới và an toàn cho 
phụ nữ và trẻ em trong kỷ nguyên số”.

- Tổ chức Chương trình văn nghệ, thiết kế sân khấu, âm thanh, ánh sáng 
và phông maquette sân khấu phục vụ tại Lễ phát động.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Hoạt động tuyên truyền 
- Thời gian: Tuyên truyền từ ngày 12/11/2025 đến ngày 12/12/2025.
- Địa điểm: Phường Trấn Biên và các xã, phường trên địa bàn tỉnh.
2. Lễ phát động thực hiện “Tháng hành động vì bình đẳng giới và 

phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới” năm 2025
- Thời gian: Dự kiến tổ chức ngày 12/11/2025.
- Địa điểm: Công viên Biên Hùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng Sở
Tham mưu thẩm định và hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán kinh phí 

theo quy định.
2. Phòng Quản lý Văn hóa 
- Tham mưu Sở phối hợp Sở Nội vụ thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ Phát 

động, làm đầu mối tham mưu triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 
cho ngành theo Kế hoạch.

- Thiết kế maket, thi công treo băng rôn, cờ phướn, pa nô tuyên truyền  
trên các tuyến đường trung tâm phường Trấn Biên. Thời gian hoàn thành: Trước 
ngày 11/11/2025.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh lập danh sách cử cán bộ tham 
gia phục vụ Lễ phát động theo Kế hoạch của UBND tỉnh.

- Xây dựng dự toán kinh phí các nhiệm vụ được giao; tổng hợp, báo cáo 
kết quả thực hiện theo quy định.

3. Phòng Báo chí - Xuất bản
Tham mưu Sở ban hành văn bản chỉ đạo UBND các xã, phường tuyên 

truyền nội dung Tháng hành động trên hệ thống truyền thanh xã, phường; hướng 
dẫn các cơ quan thông tin đại chúng thực hiện tuyên truyền chủ trương, đường 
lối, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước về bình đẳng giới và phòng chống 
bạo lực trên cơ sở giới, đặc biệt là bạo lực đối phụ nữ và trẻ em. 

4. Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh 
- Bố trí 02 xe tuyên truyền lưu động có gắn pano tuyên truyền các nội 

dung thông điệp Tháng hành động vì bình đẳng giới năm 2025.
- Thiết kế sân khấu, âm thanh, ánh sáng và phông maquette sân khấu, 

chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ chào mừng Lễ phát động.
- Cử cán bộ phục vụ Lễ phát động theo Kế hoạch của UBND tỉnh.
5. Đề nghị UBND các xã, phường
Căn cứ tình hình thực tiễn ở địa phương, chủ động xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với 
bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 và hưởng ứng Ngày Thế giới xoá bỏ bạo lực 
với phụ nữ (25/11) tại địa phương theo Kế hoạch của UBND tỉnh.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp gia đình của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch trong năm 2025.
- Điều chỉnh nhiệm vụ và cân đối từ nguồn kinh phí được cấp cho Trung 

tâm Văn hóa - Điện ảnh trong năm 2025.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày Thế giới xóa bỏ 
bạo lực với phụ nữ (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, 
ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch; đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cục VHCS-GĐ&TV - Bộ VHTTDL; 
- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 
- Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh;
- UBND các xã, phường;
- Các phòng chuyên môn: VP, QLVH, BC-XB;
- Lưu: VT, VH (Dịu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh
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